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Anotace

Bakalářská práce je se zabývá analýzou systému hodnocení zaměstnanců ve vybraném

podniku. Cílem je analyzovat aktuální systém hodnocení zaměstnanců a v případě

nalezení nedostatků navrhnout opatření pro tyto nedostatky, pro zefektivnění systému

hodnocení zaměstnanců. Teoretická část se zabývá základními teoretickými východisky,

které souvisí s tématem bakalářské práce a slouží zároveň jako podklad pro dotazníkové

šetření a praktickou část. Praktická část se skládá z vyhodnocení aktuálního systému

hodnocení, dotazníkového šetření a polostrukturovaného rozhovoru. Na základě

výsledků z praktické části jsou identifikovány nedostatky a navržena opatření pro

odstranění těchto nedostatků.
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Annotation

The bachelor thesis deals with the analysis of an employee assessment system in a

selected company. The aim of the work is to analyse the current employee assessment

system and, if there are deficiencies, to propose measures for those deficiencies, in

order to make the employee assessment system more efficient. The theoretical part

deals with the basic theoretical bases that are related to the topic of the bachelor thesis

and serve as a basis for the questionnaire survey and the practical part at the same time.

The practical part consists of the evaluation of the current assessment system, the

questionnaire survey and a semi-structured interview. Based on the results of the

practical part, the deficiencies are identified and the measures are proposed to remedy

those shortcomings.
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Slovník pojmů, které se v této bakalářské práci nacházejí

• „Pracovní výkon - Je to výsledek určité pracovní činnosti člověka dosažený

v daném čase a za daných podmínek.

• Pracovní výkonnost - Je obecnější a dlouhodobé vyjádření pracovního výkonu

vztažené k určitému subjektu – jedinci.

• Výkonnost ovlivňuje řada činitelů, např. technické, organizační, sociální, osobní

determinanty, mikroklimatické podmínky atd.

• Osobní determinanty výkonnosti zahrnují znalosti, dovednosti, praxi, zkušenosti,

motivaci, fyzický stav (únava, nevyspalost, nemoc, fyzická zdatnost atd.),

osobnostní vlastnosti (temperament, morálka atd.).

• Řízení pracovní výkonnosti - Systém řízení pracovní výkonnosti je manažerský

nástroj řízení pracovníků. Umožňuje konkretizaci cílů a strategických záměrů

společností, čímž přispívá k jejich dosažení a spravedlivému ocenění pracovníka a

tím působí na jeho motivaci.

• Hodnocení pracovní výkonnosti - Pravidelné posuzování dosahovaných

pracovních výsledků zaměstnanců na základě předem dohodnutých kritérií

výkonnosti – cílů.

• Hodnotitel - Pracovník, zpravidla přímý nadřízený hodnoceného zaměstnance,

který stanoví cíle a hodnotí pracovní výkonnost.

• Hodnocený - Pracovník, jehož pracovní výkony a výkonnost jsou posuzovány

hodnotitelem, případně více hodnotiteli.

• Hodnocené období - Doba, pro niž jsou stanoveny cíle a během které probíhá

sledování a vyhodnocování jejich plnění. Jedná se zpravidla o období

kalendářního nebo fiskálního roku.

• Hodnotící rozhovor - Schůzka mezi hodnoceným a hodnotitelem, která slouží

k vyhodnocení plnění cílů za hodnocené období. Koná se na konci hodnoceného

období. Výstupem této schůzky je vyplněný a oběma stranami podepsaný

hodnotící formulář.

• Individuální cíle - Úkoly stanovené hodnocenému na základě dohody

s hodnotitelem a vycházející z ucelené koncepce podnikových cílů, například

z vyvážené soustavy ukazatelů.

• Vyvážená soustava ukazatelů - Metodika, pomocí které se dosahuje zvyšování

efektivity řízení a současně slaďování cílů celého podniku s cíli jednotlivých

pracovníků na různých úrovních.“ (Wágnerová, s. 12 – 13)
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1. Úvod

Bakalářská práce je zaměřena na systém hodnocení pracovníků. V dnešní době, kdy jde

vývoj a technika výrazně dopředu a významně se tímto vývojem podílí na automatizaci

mnohých procesů, tedy nahrazování člověka strojem, je stále člověk považován za

základní a zároveň nejdůležitější článek společnosti. Z tohoto důvodu je důležité, aby

lidský faktor byl spravedlivě ohodnocován, odměňován a motivován k práci. Pokud se

člověku dostane v určité míře těchto tří pilířů, lze od něj očekávat určitý pracovní výkon.

Pokud chce daná společnost uspět v konkurenčním prostředí, je třeba zabývat se

hodnocením tohoto pracovního výkonu. A právě hodnocení pracovníků je součástí řízení

pracovního výkonu. Rozdíly mezi řízením a hodnocením pracovního výkonu jsou

uvedeny v teoretické části práce.

Celé téma bakalářské práce zní: „Analýza hodnocení zaměstnanců ve vybraném

podniku“. Pro zpracování bakalářské práce jsem si vybral podnik ELTE s.r.o., který se

zabývá zejména výrobou zásobníků a výměníků tepla. Společnost sídlí na dvou místech,

hlavní sídlo společnosti je v Ústí nad Labem a sídlo výroby se nachází v Buštěhradě u

Kladna. Tuto firmu jsem si vybral zejména proto, že mám s touto firmou osobní

zkušenosti, konkrétně formou brigády a praxe ve výrobním středisku. Zadání bakalářské

práce jsem si vybral z důvodů, že mne toto téma zaujalo, zahrnuje kontakt s lidským

faktorem a v mém budoucím zaměstnáním bych se chtěl podobnou problematikou

zabývat.

Bakalářská práce má dle osnovy celkem 7 kapitol, z nich nejdůležitější jsou kapitola 3,

tedy teoretická část a kapitola 4, část praktická. Teoretická část se zabývá definicí

základních pojmů a zejména důležitostí hodnocení zaměstnanců. Na základě zpracování

teoretické části byl sestaven dotazník, který následně posloužil pro část praktickou.

Praktická část bakalářské práce se tedy zabývá vyhodnocením dotazníkového šetření a

je shrnuta do nejdůležitějších bodů, které navazují na kapitolu 5, tedy návrhy a

doporučení.
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2. Cíl a metodika práce

Cílem bakalářské práce je provést analýzu systému hodnocení zaměstnanců ve

společnosti ELTE s.r.o. a v případě zjištění nedostatků navrhnout opatření, která zlepší

stávající systém ve společnosti.

Dílčími cíli bakalářské práce je popsat současný systém hodnocení zaměstnanců ve

společnosti a analyzovat tento systém z pohledu zaměstnanců prostřednictvím

dotazníkového šetření. Na základě výsledků tohoto šetření je třeba identifikovat

nedostatky a navrhnout řešení ke zlepšení situace.

V bakalářské práci je provedena sekundární a primární analýza dat. Primární data jsou

získána pomocí ústního a písemného dotazování. Sekundární data jsou získána studiem

odborné literatury, internetových zdrojů a z interních zdrojů společnosti. Při zpracování

bakalářské práce jsou využity následující metody:

Pozorování

Jde o záměrné a plánovité sledování určitých jevů a zákonitostí. Výsledkem pozorování

je nejen popis skutečnosti ale i její vysvětlení.

Dotazování

Dotazování se rozlišuje na několik typů, je to ústní, písemné, elektronické a telefonické.

V bakalářské práci je použito ústní dotazování při strukturovaném rozhovoru a písemné

dotazování je použito při dotazníkovém šetření.

Indukce a dedukce

Indukce a dedukce spolu úzce souvisí. Indukce znamená pomocí zkoumaných jevů

z praxe dospět k teoretickým zobecněním, naopak pomocí dedukce lze teoretické závěry

ověřit v praxi. Tyto metody byly použity v praktické části a při navrhování doporučení.

Analýza

Analýza je nepostradatelná pro poznávání podstaty jevů a pro stanovení taktiky

vědeckovýzkumné činnosti a předpokládá, že v každém jevu je určitý systém a platí v
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něm ustálené zákonitosti fungování systému. Analýza se prolíná s průběhem

kvalitativního výzkumu a je nedělitelnou součástí každého jejího jednotlivého kroku.

Syntéza

Syntéza je sumarizací poznatků vedoucí k získání nových poznatků, vztahů a zákonitostí

ve kvalitativně vyšší úrovni – vede k objasňování nových nebo dříve nedefinovaných

vztahů a zákonitostí.

Komparace

Komparace je základní metodou hodnocení. Srovnávací metody lze využít jak při

získávání poznatků, tak při jejich zpracovávání. Při komparaci dvou či více jevů můžeme

využít ukazatele podílu, rozdílu nebo index.
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3 Teoretická část práce

3.1. Definice pojmů

Nejdříve je třeba definovat rozdíly mezi hodnocením pracovního výkonu a mezi řízením


[…]


Méně než 1 rok

1-3 roky

4-10 let

11 - 20 let

21 let a více
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5 V jaké pracovní sféře zde pracujete?

Administrativa

Výroba

6 Doporučil/a byste známému
pracovat ve firmě?

Ano

Ne

7
Co je pro Vás ve Vaši práci
nejdůležitější?

Finanční zabezpečení

Pracovní kolektiv

Možnost rozvíjení

Druh vykonávané práce

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

8 Myslíte si, že jste odměňován
spravedlivě vzhledem k Vašemu

pracovnímu úsilí?

Ano

Nevím

Ne

V případě jiné odpovědi/doplnění prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

9 Co si myslíte o hodnocení
zaměstnanců ve firmě

Skvělý systém

Přijatelný systém

Nemám s ním problém

Nevím

Nevyhovuje mi

V případě jiné odpovědi/doplnění prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..
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10
Probíhá ve Vaší firmě hodnotící
pohovor?

Ano

Ne

V případě odpovědi ne uveďte, prosím, jak
hodnocení probíhá:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

11 Probíhá hodnocení ve Vaší firmě
pravidelně?

Ano

Ne

V případě možnosti "ano" uveďte prosím
jak často (1xtýdně, měsíčně, za půl roku,

za rok, jiné):

…………………………………………………………………………………………..

12 Jaké funkce má podle Vás hodnotící
systém zaměstnanců?

Ohodnocení pracovního výkonu za dané časové období

(více možných odpovědí) Dohodnutí s pracovníky na jejich pracovních cílech

Mzdová/platová diferenciace

Slouží jako podklad pro odměňování zaměstnanců

Rozhodnutí o pracovním zařazení

Poradenství a podpora zaměstnanců

Rozvoj a vzdělávání zaměstnanců

Kariérní růst

Motivace

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..
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13 Máte pocit, že frekvence hodnocení
zaměstnanců ve vaší společnosti je

dostatečná?

Ano

Ne

Někdy

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

14 Motivuje Vás systém hodnocení k
vyššímu výkonu?

Ano

Částečně

Ne

V případě možnosti Ano a Částečně prosím uvést,
čím konkrétně Vás motivuje:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

15 Pomáhá Vám hodnotící systém
utvářet si představy o Vašem

budoucím působení ve společnosti
(povýšení, rozvoj, kariéra, apod.)?

Ano

Částečně

Ne

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

16 Dostávají všichni pracovníci
spravedlivě finanční ohodnocení?

Ano

Ne

V případě odpovědi "ne" uveďte, prosím,
v čem se ohodnocení liší:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..
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17 Na jaká hodnotící kritéria v systému
hodnocení zaměstnanců se klade

důraz?

vlastnosti pracovníka (kreativita, odpovědnost, atd.)

výsledky výkonu (kvalita práce, zmetkovost, atd.)

pracovní chování (úsilí při plnění úkolů, ochota, atd.)

sociální chování (ochota ke spolupráci,
jednání s lidmi, atd.)

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

18 Na jaká kritéria by se podle Vás mělo
zaměřovat hodnocení zaměstnanců?

vlastnosti pracovníka (kreativita, odpovědnost, atd.)

výsledky výkonu (kvalita práce, zmetkovost, atd.)

pracovní chování (úsilí při plnění úkolů, ochota, atd.)

sociální chování (ochota ke spolupráci, jednání s
lidmi, atd.)

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

19 Co Vás motivuje k vyššímu
pracovnímu výkonu?

Finanční ohodnocení

(více možných odpovědí)
Zaměstnanecké výhody (např. pojištění,
stravování, doprava)

Náplň práce

Možnost seberealizace

Dobré vztahy na pracovišti

Jistota zaměstnání

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..
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20 Výše Vaší základní mzdy/platu se
převážně odvíjí od:

Času

Úkolu

Podílu či provize

Očekávaných výsledků práce

Znalostí a dovedností

Dosahovaného přínosu

V případě jiné odpovědi prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

21 Má systém hodnocení pracovníků ve
vaší společnosti jasnou návaznost na

další systémy (například systém
odměňování, motivace či

vzdělávání)?

ano

částečně

ne

V případě odpovědi "ano" uveďte prosím na jaké:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

22 Jste ve svém zaměstnání spokojeni?

Ano

Ne

V případě možnosti "Ne" prosím uvést z
jakého/jakých důvodu/ů:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

23 Jsou hodnoceni všichni pracovníci
stejně spravedlivě?

Ano

Ne

Nevím

V případě jiné odpovědi/doplnění prosím uvést:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..
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Příloha 2 Záznam o hodnocení