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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
V bakalářské práci je zvoleno velmi aktuální téma hodnocení pracovníků v podniku. Zaměstnanci jsou jedním
z nejdůležitějších zdrojů podniku, který se podílí velkou měrou na jeho konkurenceschopnosti. Proto je nutné neustále
zlepšovat systém řízení lidí.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor BP se v teoretické části věnoval popisu problémů v personální oblasti. V analytické části práce je zpracován přehled o
různých oblastech vybraného podniku, podrobněji je rozebrána oblast hodnocení zaměstnanců, na kterou je práce
zaměřena. Je zde řada zajímavých údajů. V návrhové části práce, autor na základě analýzy navrhuje řadu opatření, která
přispějí ke zlepšení hodnocení zaměstnanců. Zadání práce bylo splněno, návrhy je však třeba konkrétněji specifikovat.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student se dobře orientoval ve zpracovávané tématice. Volil správný postup řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor využil dobře jak znalosti získané studiem, tak poznatky z odborné literatury i praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální, jazykové i grafické stránce je práce na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor použil citovanou literaturu i interní zdroje podniku. Použil relevantní zdroje, dodržel citační etiku.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce je logicky rozčleněna. Jsou v ní uvedeny důležité poznatky z personálního řízení. Ve zvoleném podniku je
provedena analýza se zaměřením na hodnocení zaměstnanců. Některé návrhy jsou příliš obecné. Bakalářskou
práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro obhajobu:

1. Jak byste vysvětlil, že v podniku panuje přátelská atmosféra a přitom přes 80% pracovníků uvádí, že
nejsou spravedlivě ohodnoceni?

2. Můžete odhadnout, s jakými náklady by byla spojena realizace vašich návrhů v podniku?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B – velmi dobře.

Datum: 14.8.2017 Podpis: Ing. Bc Libor Rejf, CSc.